[image: ]
СОВЕТ КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

__________________ 							№ ________

с. Чара

О внесении изменений в положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Каларского муниципального округа Забайкальского края, утвержденное решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 26 февраля 2021 года № 49

В соответствии с Постановлением Правительства Забайкальского края от 09 июня 2020 года № 195 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», Совет Каларского муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Утвердить прилагаемые изменения в положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Каларского муниципального округа Забайкальского края, утвержденное решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 26 февраля 2021 года № 49;
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте Каларского муниципального округа Забайкальского края и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2024 года.

Глава Каларского муниципального
округа Забайкальского края 							Устюжанин В.В.

Председатель Совета Каларского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа Забайкальского края 				Громов А.В.

Утверждено: решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от _______ № _______

Изменения в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Каларского муниципального округа Забайкальского края, утвержденное решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 26 февраля 2021 года № 49

1. Первый абзац пункта 2 изложить в следующей редакции:
2. Главе Каларского муниципального округа Забайкальского края устанавливается денежное вознаграждение в размере, не превышающем 5,8 должностных оклада ежемесячно, состоящее из:

2. подпункт 2.1. пункта 2 изложить в новой редакции:
2.1. должностного оклада в размере 16691 рублей;

3. Подпункт 2.2.2. пункта 2 изложить в новой редакции:
2.2.2. ежемесячного денежного поощрения в размере 4,1 должностных окладов;

4. Первый абзац пункта 3 изложить в новой редакции:
3. Председателю Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, председателю контрольно-счетной палаты Каларского муниципального округа Забайкальского края устанавливается денежное вознаграждение в размере, не превышающем 5,3 должностных оклада ежемесячно, состоящее из:

5. Пункт 3.1. пункта 3 изложить в новой редакции:
3.1. должностного оклада в размере:
председателю Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края - 16691 рублей,
председателю контрольно-счетной палаты Каларского муниципального округа Забайкальского края - 13353 рублей;

6. Подпункт 3.2.1. пункта 3 изложить в новой редакции:
3.2.1. ежемесячного денежного поощрения в размере 4,3  должностных окладов;

7. Первый абзац пункта 4 и подпункт 4.1. пункта 4  изложить в новой редакции:
4. Заместителю председателя, аудитору Контрольно-счетной палаты Каларского муниципального округа Забайкальского края устанавливается денежное содержание в размере, не превышающем 4,3 должностного оклада ежемесячно, состоящее из:
4.1. должностного оклада в размере10349 рублей.

8. Подпункт 4.3. пункта 4 изложить в новой редакции:
4.3. ежемесячного денежного поощрения в размере 3,3 должностных окладов;

9. Пункты 18, 19, 191, 192 изложить в новой редакции:
18. Размер фонда оплаты труда главы Каларского муниципального округа Забайкальского края в расчете на год не может превышать 74,6 должностных оклада.
19. Размер фонда оплаты труда председателя Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, в расчете на год не может превышать 68,6 должностных оклада.
191. Размер фонда оплаты труда председателя Контрольно-счетной палаты Каларского муниципального округа Забайкальского края в расчете на год не может превышать 67,4 должностных оклада.
192. Размер фонда оплаты труда заместителя председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты Каларского муниципального округа Забайкальского края в расчете на год не может превышать 5,7 должностных оклада.
image1.png